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Pan Zdzisław Grzeca

Radny Rady Miejskiej

w Sępólnie Krajeńskim

Opowiadając na zapytania Pana Radnego złożone na XXXVII sesji Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 27 października br. dot.:

l) realizacji wniosku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim wypracowanego na posiedzeniu komisji w dniu 12 października br. dot.
rozpropagowania informacji w zakresie możliwości ubiegania się o komputery dla dzieci
z rodzin byłych pracowników PPGR informuję, że:

W ramach nabom wniosków w konkursie Cyfrowa Grnina - Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich
w rozwoju cyfrowym ,,Granty PPRG? podjęto następujące działania propagujące konkurs:

W dniu l października 2021 r. Dyrektor ZOOS przesłał pocztą elektroniczną do wszystkich szkół
podstawowych Gminy Sępólno Krajeńskie informację o uruchomieniu projektu dotyczącego wsparcia
rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego oraz dostępu do
Internetu. Dyrektor poinforrnował w piśmie o zakresie dofinasowania oraz o włączeniu szkół w proces
zbierania wniosków.

W dniu 8 października br. na stronie internetowej gminy umieszczone zostały inforrnacje
doqcza,ce przedmiotowego konkursu, załączniki niezbędne do ubiegania się o udział w projekcie oraz
lista miejscowości wskazująca obszary byłych PPGR wyst«;pujących na terenie Gminy Sępólno
Krajeńskie.

W tym dniu Dyrektor ZOOS przesłał pocztą elektroniczną do wszystkich szkół podstawowych
Gminy Sępólno Krajeńskie informację o możliwości składania przedmiotowych wniosków w Urzędzie
Miejskim do 21 października 2021 r. - przekazał dmki załączników z prośbą o dotarcie do uczniów
szkół ze środowisk po byłych PPGR.

W dniu 13 października 2021 r. Dyrektor ZOOS przesłał pocztą elektroniczną do wszystkich szkół
podstawowych Gminy S«;pólno Krajeńskie dodatkową informację w zakresie zaktualizowanych
oświadczeń umożliwiających ubieganie się o komputer/tablet.

Tego samego dnia Dyrektor ZOOS przesłał pocztą elektroniczną do wszystkich szkół
ponadpodstawowych Powiatu Sępoleńskiego informację o możliwości ubiegania się przez uczniów
szkół podstawowych i ponadpodstawowych o komputery lub tablety, o ile rodzice, dziadkowie lub
pradziadkowie ucznia byli zatrudnieni w Państwowym Przedsiębiorstwie Gospodarki Rolnej, a uczeń
zarnieszkuje obecnie w miejscowości objętej zasięgiem tych zakładów, załączono wymagane dmki do
wniosku.

Inforrnacj a o naborze w przedmiotowym konkursie ukazała się również w dniu 14 października br.
w lokalnej prasie t.j. w tygodniku Wiadomości Krajeńskie.



2) możliwości przyjęcia przedmiotowego wniosku złożonego po terminie - informuję, że:

Jako terrnin naboru wniosków gmina wskazała datę 21 października br. We skazanym terminie
wpłynęły 456 oświadczenia dotyczące spełnienia kryteriów udziału w konkursie.

W dniach od 22. l0.2021r. do 29.l0.2021r. wpłynęło łącznie 25 oświadczeń.

Zgodnie z regularninem przedmiotowego konkursu nabór dla gmin trwa do 5 listopada br. do
godziny 16:00.

Do udziału w przedmiotowym naborze uprawnione są osoby spełniające %cznie kryteria wskazane
w punkcie 2 oświadczenia, w którym potwierdza się:

- zamieszkiwanie miejscowości lub gminy, w której funkcjonowało niegdyś zlikwidowane
państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej;

- bycie członkiem rodziny (krewnym w linii prostej, tj. rodzicie, dziadkowie,
pradziadkowie/opiekunem prawnym) osoby, która pracowała niegdyś w zlikwidowanym państwowym
przedsiębiorstwie gospodarki rolnej i zamieszkiwała w miejscowości lub gminie objętej PPGR;

- nie otrzymanie na własność lub w drodze użyczenia, w ostatnim roku oraz roku
poprzedzającym rok złożenia przedmiotowego wniosku (tj. w roku 2020 i 2021), sprzętu
komputerowego zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji pozarządowych lub
zwrotu kosztów, lub dofinansowania zakupu tych rzeczy.

Składający oświadczenia mogli (wymóg nieobligatoryjny) dla poświadczenia spełnienia faktu
zatmdnienia członków rodzin w danych PPGR przedłoży;' posiadane dokumenty wskazujące na
powyŻsze.

Przedmiotowe informacje, przed złożeniem wniosku o grant, pozostają do weryfikacji po stronie
gminy.

Gmina otrzymała z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dokument wskazujący, iż na
terenie naszej gminy występowały obszary, na których funkcjonowały niegdyś zlikwidowane PPGR.
Możliwa jest na jego podstawie weryfikacja jedynie danych dotyczących naszej gminy. Wskazanie
przez beneficjentów PPGR występującego poza obszarem naszej gminy obliguje gminę do ustalenia
czy funkcjonował we wskazanej miejscowości, pod wskazaną nazwą.

KOWR wskazuje: ,,to jednostka samorządu terytorialnego jest uprawniona do potwierdzenia w
KOWR poprawności danych zawartych w składanych oświadczeniach?. Z uwagi na ogromną liczbę
złożonych oświadczeń weryfikacja prawidłowości wskazanych inforrnacji jest bardzo czasochłonna,
dlatego został ustalony termin składania wniosków do 21.10.2021 r.

Aktualnie analizujemy - czy SE! możliwości rozpoznania tych wniosków złożonych po terminie
lub pozostawienia ich bez rozpatrzenia.

Do wiadomości:

1) Pan Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.


